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“Consiglio Regionale

della Puglia

ESTRATTO DALLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE

ADUNANZE DEL 28 APRILE E DEL 5 MAGGIO 18894

Oggetto: Legge regionale "Norme per 1'iztituzions dsgli ambiti
territoriali delle UU.SS,.LL.Y,

SEDUTA DEL 29 APRILE

Presiede: dott. Cosimo Convertino
Vice Presidenti: dott. Domenico Albano -~ prof. Marcello Strazzeri
Consiglieri Ssaqretari: dott. Armando Stefanetti - dott. Giovanni
Sabato
Assistenza del:
- Coordinatore del Settore Segreteria del Consiglio: dott. Renato
Guaccero;

- Responsabile dell'ufficio Aula & Resocontazione: 5§ Tvana

Vernola.
Consiglieri presenti: Albano Domenico, Angiuli Vvito, Aprile
Leonardo, Balducci Enrico, Relardi

Raftaele, Bellomo Michesle, Bianco Stefano,
Bruno Antonio, Carrozzo Gastano, Colangelo
sabino, Cologno Michele, Convertino Cosimo,

Copartino Giovanni, Crocco Antonio, Da
Cristofaro Mario, De Lucia Francesco, 0D
Cagno Nicola, Di Gioia Fasquale,

Dipietrangelo Carmine, Feriicchia Luiai,
Festinante Luigi, Fitto Raffaele, Fusillo
Nicola, Giangrossi Luigi, Godelli - 8ilvia,
Introna Onofrio, Lia Casare, Macri Camillo,
Martellotta Giuseppe, Marzo Corradino,
Maszatra Isabella, Minischetti Luigi,
Ccchiofino Nicola, Pizzicoli Michele, Potid
vittorio, Pugliese Girolamo, Sabato
Giovanni, Savino Vito, Silvestri Antonio,
Stano Giulio, Stefanetti Armando, Strazzeri
Marcello, Tagliente Nicola, =~ Tarquinio
Lucio, Tedesco Albsrto, Tondo Antonio,
Zingrillo Giussppe.
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Consiglieri assenti: Anness Mario, Armenise Nicola, Paolucci
Robarto.

A relazione del 8ig. FPresidente, 11 quale informa
T'Assemblea che sscondo argomento in discusszione & 11 disegno di
legge "Norme per 1'istituzione degli ambiti territoriali delle
yu.ss.LL.t,

Da la parola al relatore, cons. Zingrillo, Fresidente
della III Commissione consiliare permanente.

- OMISET

(53]
£

Seque la discussione gsnerale.
- OMISsIs -

I1 prosieguo del dibattito & rinviato alla prossima
seduta.

SEDUTA DEL 5 MAGGIO

Presiede: dott. Cosimo Convertino

Vice PFresidenti: dott. Domenico Albano - prof. Marcello Strazzeri
Consiglieri Seqretari: dott. Armando Stefanetti - dott. Giovanni
: Sabato

Assistenza del:

- Coordinatore del Settore Segrsteria del Consiglio: dott. Renato
Guaccaro:

- Responsabile dell'uUfficio Aula &  Resocontazione: Silvana
vernola.

Consiglieri presenti: Albano Domenico, Angiuli  vito, . Aprile
Leonardo, Armeniss Nicola, Balducci Enrico,
Bellome Michele, Bianco 3Stefano, Bruno
Antonio, Carrozzo Gastano, Colangelo
Sabino, Cologno Michele, Convertino Cosimo,
Copertino Giovanni, Crocco Antonio, De
Cristofaro Mario, De Lucia Francesco, Di
Cagno Nicola, D1 Giofa Pasquale,
Dipietrangelo <Carmine, Ferlicchia Luiai,
Festinante Luigi, Fusillo Nicola, Godalli
Silvia, Introna Onofrio, Lia Cessare, Macri
Camillo, Martellotta Giusappe, Marzo
Corradino, Massaftra Isabella, Minischetti
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Luigid, Dechiofino Nicola, Pizzicoli
Michele, Potl Vittorio, Pugligse Girolamo,
sabato Giovanni, Savino Vito, 35ilvestri
Antonio, Stano Giulio, Stefanetti Armando,
Strazzeri Marcello, Tagliente Nicola,
Tarquinio Lucio, Tedesco Alberto, Tondo
Antonio, Zinarillo Giuseppe.

Consiglieri assenti: Anness Mario, Belardi Raffaele, Fitto
raffasele, Giangrossi Luigi @ Faolucci
Roberto.

A relazione del s8ig. Presidente, i1 quale informa
1'Assemblea che primo argomento in discussione & i1 prosisguo
dell'esame del disegno di legge '"Norme per 1'istituzione degli
ambiti territoriali delle UU.SS.LL.".

Prosegue la discussione gensrale (durante la quale s
registra la sostituzione  alla Presidenza de Presidente
Convertino con il Vice Presidente Strazzeri).

- OMISSIS -

IT Presidents avverte 1'Assemblea che 51 deve procedere
all'lapprovazione del disegno di lsgge articolo par articolo. Ne
da lTettura. :

{In sede di esame dell'art,. 1 i1 Gruppo MSI si allontana
dalltaula).

-~ OMISSI8 -
Esaurita la votazione articolo pesr articolo, il
Fresidente informa T'Aszsemblea che &1 deve procedeare

all'approvazione del dissgno di leags nel suo complesso.
IL CONSIGLIO REGIONALE

- Udita & fatta propria la relazione al disegno di legae;

- Preso atto della discussions gsnerale;

- gull'lesito delle votazioni avvenute 1in sede di lettura dei
singoli articolij .

- A maggioranza di wvoti, con 11 voto contrario del Gruppo
Misto-Sinistra per 1'Alternativa e 1'astensione del Gruppo PDS,
del Consigliere Savino e del Presidente Strazzeri {(& asssente
dall'Aula i1 Gruppo MEI), sspressi ed accertati per alzata di

S mano, :
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DELIBERA

di approvare, cosi come approva, la legge regionale
1'istituzione degli ambiti territoriali delle OU.S5.LL.", nel
testo allegato alla presente delibera e di essza fac
integrante.

L'assessore Coloano chiede che 1a Tzqge di che trattasi
venga dichiarata urgente, a1 ssnsi = per gli effetti del
combinato disposto degli artt. 127 della Costituzione & 80 dello
Statuto della Regione Puglia. Posta afi voti, 1a richissta 2
approvata a maggioranza assoluta dei componenti i1 Consiglio, con
30 voti favorevoli & 1'astensione del Gruppo Misto-3inistra per
T'ATternativa, del Consigliers Savino & del Presidente Strazzeri
(2 assente dall'Aula 11 Gruppo MSI).

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.to {dott.Cosimo Convertino)

IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.to (prof. Marcello Strazzeri)

IL CONSIGLIERE SEGRETARIQ
F.to {dott. Giovanni Sabato)

Il SEGRETARIC DEL ONSIGLIO
F.to {(dott. Rena Guaccsaro)
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LEGGE REGIONALE

ambiti territorialij delle

[is]
-—
—d

"Norme per 1tistituzione d=e
y.ss,LLLm

I1 Consiglio regionale ha approvato
la seguente legge:

Art. 1
{Ambiti territoriali)
1. sono istituite, a norma dell'art.3 del Decreto Legislativo
30 dicembrs 1892, n.502 e - successive modificazioni ed
integrazioni, n.12 Unita Sanitarie Loggli quali Aziende dotate di
personalita giuridica pubblica, di autonomia organizzativa,

amministrativa, patrimoniale, contabile, gestionale e tecnica,
secondo gli ambiti territoriali di cui a11'a11§8§to A).

2. L2 Aziende Unita Sanitarie Locali sono istituite con
Decreto del Presidente della Giunta Regionale.

3, sono sedi delle Unitd Sanitarie Locali i capoluoghi di
Provincia. Le altre 5edi sono deliberate dalla Giunta regionale,
sentite 12 Province Adinteressate e 1'A.N.C.I. regionale, nel
quadro della loro articolazione in distretti, prima
dell'immissione nelle funzioni del Direttore Generale e,

comunque, non oltre il 30.6.84.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario del Gruppo Misto-Sinistra per
1'Alternativa e con l'astensione del Cons. Savino e del P.te Strazzeri — & as
sente il Gruppo MSI) B

K

Art., 2
{Norme transitorie)

1. Le Unitad Sanitarie Locali esistenti al1la data di entrata in
vigore della presente legge sono soppresse a far data dalla
immissione nelle funzioni dei Direttori Generali.
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2. I1 consiglio regionale, entro i1 30.06.1994,
normativa relativa aile modalita
contabili delle Aziende-UU.535.LL.
distretti.

approva la
organizzative, aqsstionali e
nonché le sue articolazioni 1in

3. Fino alla costituzione dells Aziende-UU.SS.LL.
Aziende Ospedaliere si applicano le disposizioni
normative vigenti per le Unitd Sanitarie Locali.

g delle
legislative e

(approvato a maggioranza, con il voto contrario del Gruppo Misto-Sinistra per

1'Alternativa, con 1l'astensione del Gruppo PDS, del Cons. Savino e del P.te
Strazzeri - & assente il Gruppo MSI)

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIC
(dott. Cosimo Convertino)

IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
(prof. Marcello Strazzeri)

IlLL CONSIGLIERE SEGRETARIO
(dott. Giovanni Sabato)

Rl

It SEGRETARIOC DEL
{(dott. Renat

ONSIGLIO
Guaccero)
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PROVINCIA CI BARI

Andria

Canosa di Puglia
Corato

Minervino Murgs
Ruvo di Puglia
Spinazzola
Terlizzi

u.s.L. BA/2

Barletta
Bisceglie
Giovinazzo
Molfetta
Trani

Acquaviva delle fonti
Altamura

Cassano Murge
Gravina di Puglia
Grumo Appula

Palo d=21 Colle
Poggiorsini
Sannicandro
tanteramo in Colle
Toritto

ALLEGATOGC "“at

90.063
31.240
42.750
10.882
24.845

7.817
26.433

TOTALE 234.130

TS T TS S ST ESSFEESESEESSESEEEEESESET

88.527
47.408
20.933
§6.838
50.428

TOTALE 275.136

21.228
57.874
10.460
39.261
12.028
18.106
1.478
8.1722
24 .435
8.331

TOTALE 201,925
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U.s.L. BA/4 POPOLAZIONE
Adelfia t4.779
Bari 342.308
Binetto 1.628
Bitetto 8.370
Bitonto 53.772
Bitritto 8.688
Capurso 13.470
Cellamare 3.0186
Modugno 37.0586
Mola di Bari 25.847
Noicattaro 20.837
Rutigliano 16.378
Triggiano 24 .698
vYalesnzano 15.628

TOTALE 587.578
v.s.L. BA/S POPOLAZIONE
Alberobello 10.658%
Casamassima 14,054
Castzllana Grotte 17.585
Conversano 22.841
Gioia del Colle 26.290
Locorotondo 13.418
Monopoli 46.733
Noci 18.1786
Polignano a Mare 15.848
Putignano 26.982
Sammichele di Bari 7.207
Turi 10.801

TOTALE 231.401

TOTALE PROVINCIALE 1.530.170
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PROVINCIA DI FOGGIA

Apricena

Cagnano Varano
Carpino

Chieuti

Ischitella

Isole Tremiti
Lesina

Peschici

Poggio Imperiale
Rignano Garganico
Rodi Garganico
S.Giovanni Rotondo
S.Marco in Lamis
Sannicandro Garganico
S8.Paoclo Civitate
S.Sevaro
Serracapriola
Torremaggiore

vico d=1 Gargano
Vieste

Carapeile

Cerignola
Manfredonia
Margharita di Savoia
Mattinata

Monte S.Angelo
Ordona

Ortanova
S.Ferdinando di Puglia
Stornara

Stornarella
Trinitapoli
Zapponeta

24.378
15.221
19.525
6.204
55.085
5.237
17.405
8.323
13.307

TOTALE 218.227

58.318
12.404
6.245
15.082
2.445
16.842
13.840
4.771
5.098
13.604
2.8680

TOTALE 211.750
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Accadia

Alberona

Anzano di Puglia
Ascoli Satriano
Biccari

Bovino

Candela

Carlantino

Casalnuovo Monterotaro
Casalvecchio di Puglia
Castelnuovo D. Daunia
Castelluccio dei Sauri
Castelluccio valmaggiore
Celenza valfortore
Celle S.Vito

Deliceto

Faeto

Foggia

Lucera

Monteleone di Puglia
Motta Montecorvino
Orsara Di Puglia

Panni
Pietramontecorvino
Rocchetta S.Antonio
Roseto valfortore
S.Agata 41 Puglia
S.Marco La Catola
Troia

volturara Appula
volturino

TOTALE

TOTALE PROVINCIALE

156.268
35.615
1.608
1.159
3.530
1.083
3.111
2.283
1.513
3.049
1.784
7.888
144
2.224

265.871

686.848
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grindisi
Carovigno

Ceglie Massapica
Cellino S. Marco
Cisternino
Erchie

Fasano
Francavilla F.
Latiano

Me2sagne

oria

Ostuni

s.
S.
S.
S.

Donaci

Michele S.
Pancrazio S.
Pietro Vernotico
vito dei Normanni

Torchiarolo
Torre $. Susanna
villa Castelli

85.383
14 .586
20.805
71.3867
11.951
8.821
38.782
33.985
15.582
30.2867
15.088
33.551
7.425
6.333
10.624
15.468
20.483
5.381
11.137
8.263

TOTALE 411.314

TOTALE PROVINCIALE 411.314
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PROVINCIA DI LECCE

Aradszso

Arnesano
Calimera

Campi Salentina
Caprarica di Lecce
Carmiano
Carpignano
Castri di Lecce
Cavallino
Collepasso
Copertino
Cutrofiano
Galatina
Galatone
Guagnhano

Lecce

Lequile

Leverano
Lizzanello
Martano
Martignano
Melendugno
Monteroni di Lecce
Nardo

Ne2viano

Novoli

Porto Cesar=so
Salice sSalentino
S. Cesario

S. Donato di Lecce
S. Pietro in Lama
Secli

Sogliano Cavour
Soleto

Squinzano
Sternatia

Surbo

Trepuzzi

vaglis

Vazrnole

Zollino

TOTALE

7.328
11.584%
2.968
12.176
3.889
3.058
g9.314
6.874
23.475
8.577
29.2886
16.153
6.628
100.884
7.845
13.526
8.321
9.594
1.846
8.789
13.382
31.480
6§.330
8.771
4.044
8.863
7.351
5.641
3.788
1.808
4.061
5.338
15.821
2.811
10.560
14.380
13.638
7.782
2.278

475.324

(L
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g.&.L LE/2 POPOLAZIONE
Acquarica del Capo 4.778
Alessano . 6.552
Alezio 5.162
Alliste 6.213
Aandrano S5.112
Bagnolo del S. 1.808
Botrugno 3.069
Cannole 1.76%
Casarano 20.164
Castrignano dei Greci 3.9885
Castrignano d=1 Capo 5.314
Castro 2.421
Corigliano d'Ctranto 5.627
Corsano 5.345
Cursi 4,180
Diso 3.372
Gagliano del Capo 5.764
Gallipoli _ 20.090
Giuggianelio 1.320
Giurdignano 1.750
Maglie 15.223
Matino 11.370
Melissano 7.124
Mzlpignano 2.156
Miggiano 3.6686
Minervino 4.113
Montesano Sal. 2.626
Morciano di Lsuca 3.521
Muro Leccese 5.173
Nociglia 2.766
Ortelle 2.520
Otranto 5.114
Palmariggi 1.622
Parabita 10.038
Patu 1.688
Poggiardo 6.071
Presicce 5.794
Racale 8.978
Ruffano 10.082
Salve 4,524
Sanarica 1.4895
S. Cassiano 2.263
C. Cesarea Terme 3.014
Sannicola 6.414
Scorrano 6.671

Specchia " 4.9686
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Spongano
Suparsanco

Surano

Taurisano
Taviano

Tiggiano

Tricase

Tuglie

Ugento

Uggiano La Chiesa

TOTALE

TOTALE PROVINCIALE

3.850
4.651
1.800
11.842
12.322
2.8528
.16.380
5.601
11.301
4.454

328.653

803.977

G
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PROVINCIA DI TARANTO

Avetrana
Carosino
Castellansta
Crispiano
Faggiano
Fragagnano
Ginosa
Grottaglie
Laterza
Leporano
Lizzano
Manduria
Martina Franca
Maruggio
Massafra
Monteiasi
Montemesola
Monteparano
Mottola
Palagianello
Palagiano
Pulsano
Roccaforzata
Sava

€. Giorgio Ionico
$. Marzano
Statte
Taranto
Torricella

TOCTALE

TOTALE PROVINCIALE

8.442
5.9858
17.294
12.805
3.5286
5.482
21.807
30.847
14 .505
5.221
9.9826
31.453
45.404
5.300
30.623
5.285
4.4522
2.551
16.795
7.138
14.810
10.216
1.654
16.5789
16.081
8.703

232.334
4.006

588.576

589.57¢6
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